
CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 
 

REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI DEL PRESIDENTE 
 

 

 

 DELIBERAZIONE N°39/P del 14 LUGLIO 2022   

OGGETTO: Ingegneria antincendio – Ottenimento CPI per stoccaggio carburante presso 

magazzino CBU sito in loc. Faustana di Trevi 
 Approvazione del progetto redatto dall’Ing. Gabriele Costantini. 

 Avvio delle pratiche per l’ottenimento del CPI. 
 

 

 

IL PRESIDENTE 
 

PREMESSO CHE 
 

 nell’area magazzino di loc. Faustana di Trevi sono istallati dei serbatoi di stoccaggio di carburante, 

utilizzati dai mezzi del Consorzio, per i quali è necessario procedere a uno spostamento e sostituzione 

al fine di adeguare questo impianto alle attuali normative di prevenzione incendi e al conseguente 

ottenimento di Certificato Prevenzione Incendi; 

 con Deliberazione n.32/CA del 26.03.2020 il Consorzio ha, tra l’altro, affidato all’ing. Gabriele Costantini 

l’incarico per l’ottenimento del CPI relativo alla presenza di stoccaggio di carburante presso il 

magazzino CBU sito in loc. Faustana di Trevi; 

 

CONSIDERATO CHE 
 

 l’Ing. Gabriele Costantini, in esito all’incarico affidato, in data 10.06.2022 ha trasmesso via email 

(acquisita agli atti CBU con prot. n.4014/22 del 05.07.2022) il progetto per l’istallazione del serbatoio da 

inviare ai Vigili del Fuoco per il rilascio del Certificato di Prevenzione Incendi; 

 

VISTO 
 

 gli elaborati progettuali redatti dall’Ing. Costantini, che consistono in due elaborati grafici e una relazione 

tecnica; 

 la necessità di trasmettere quanto prima suddetto progetto ai Vigili del Fuoco per le necessarie pratiche 

necessarie all’ottenimento del CPI; 

 

VISTO ANCORA 
 

 il parere n. 233 del 05.07.2022 redatto dal Servizio di Prevenzione e Protezione Aziendale; 

 il parere in ordine alla legittimità e alla regolarità amministrativa del 14.07.2022; 

 
RAVVISATI 

 

 i motivi di urgenza, connessi con la necessità di adeguare gli impianti esistenti alle normative vigenti, 

e tenuto conto che il prossimo Consiglio di Amministrazione non è stato ancora fissato; 

 

IL PRESIDENTE 

 
– a termini dell’art. 26 dello Statuto consortile; 

 

DELIBERA 
 

– di approvare, per l’ottenimento del CPI per stoccaggio carburante presso magazzino CBU sito in loc. 

Faustana di Trevi, quanto segue: 

 progetto redatto dall’Ing. Gabriele Costantini; 

 avvio delle pratiche per l’ottenimento del CPI; 

 di ratificare, ai sensi dell’art. 26 dello Statuto consortile, l’adozione della presente Deliberazione 

Presidenziale al prossimo Consiglio di Amministrazione. 

 

                     IL DIRETTORE                                                                              IL PRESIDENTE 
                    Candia Marcucci                                                                             Paolo Montioni 
                                F.to                                                                                                F.to 

 R
eg

io
n

e 
d

el
l’

U
m

b
ri

a:
 a

p
p

ro
v

at
a;

 n
o

n
 r

is
co

n
tr

a 
v

iz
i 

d
i 

le
g

it
ti

m
it

à 
o

 o
ss

er
v

az
io

n
i:

 D
et

er
m

in
. 

N
. 

 
d

el
. 



 

 

 

Per copia conforme all’originale 

Spoleto, 15 luglio 2022  

IL DIRETTORE 

Candia Marcucci 

F.to 

 

 

______________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente Deliberazione Presidenziale è pubblicata ai termini 

dell’art. 40 dello Statuto, all’albo del Consorzio dal 15 luglio 2022 al 30 luglio 

2022. 

Spoleto, 15 luglio 2022 

IL FUNZIONARIO 

Dott. Alessio Morosi 

F.to 

 

 

______________________ 

 

 


